36/2023 e s.m.i., espresso con l’indicazione del 
ribasso percentuale unico offerto sull’elenco prezzi a base di gara, al netto dei costi della sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta, da determinarsi mediante ribasso sull’importo posto a base d'asta, che ammonta:  

o per il Lotto unico ad € 402.150,00 (euro quattrocentoduemilacentocinquanta/00), oltre IVA, di cui:  

  € 383.000,00 (trecentottantatremila/00) per lavori soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA al 22,00%;  

   € 19.150,00 (euro diciannovemilacentocinquanta/00) per costi della sicurezza non soggetti a ribasso oltre 
IVA al 22,00%;  

• per la procedura di affidamento dei lavori in oggetto si è scelto di operare tramite R.d.O. aperta sul MePa n. 
5957088, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs.